

# CA N BP N+1 - service assainissement

BP

Section de fonctionnement		propositions 2025	réalisations 2022	réalisations 2023	réalisations 2024	réalisations 2025	propositions 2026
<b>DEPENSES</b>		<b>632 155,03</b>	<b>293 388,16</b>	<b>318 155,89</b>	<b>326 736,53</b>	<b>331 808,67</b>	<b>677 780,53</b>
011	Charges à caractère général	18 500,00	5 613,13	13 881,63	7 590,33	4 156,95	47 000,00
014-70612	Reverst redevance modernisation	50 000,00	20 000,00	2 029,44	20 964,16	19 829,44	50 000,00
6541	Pertes sur créances irrécouvrables	9 972,73	3 522,84	1 703,40	2 803,96	737,42	9 972,73
658	contrib° SIAB	158 000,00	142 893,31	141 499,66	141 305,02	145 189,26	158 000,00
658	remboursement heures personnel	23 000,00		12 434,26	4 713,28	0,00	
66111	Charges d'intérêts	500,00	417,60	352,35	313,20	274,05	500,00
6711							
673	Charges sur ex. antérieurs (annul° titres)	6 682,30		962,82	326,14	6 506,28	4 307,80
678	Charges exceptionnelles						
6811	Amortissements	150 000,00	118 698,95	134 244,66	143 671,99	147 707,90	168 000,00
6817	Provision pour créances irrécouvrables	10 000,00		7 552,25	4 787,53	6 124,07	10 000,00
023	Virement à la section invest.	200 000,00					230 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>632 155,03</b>	<b>349 452,91</b>	<b>352 679,49</b>	<b>366 838,18</b>	<b>362 434,17</b>	<b>677 780,53</b>
002	Excédent fonctionnement reporté annul° et refacurations	247 155,03		-2 701,73	-1 631,27		277 780,53
706111	Redevances d'assainissement	285 000,00	301 328,12	296 500,85	291 593,88	313 913,13	300 000,00
706121	Redevance modernisation	50 000,00	20 696,26	21 086,24	19 903,20		50 000,00
722							
744	FCTVA			495,74	794,68	407,03	
7581			576,79				
766	gain de change						
7714	rects après ANV		124,08	100,00	92,80	613,51	
7718	excédents prescrits					39,70	
774	sub exceptionnelle						
778	autres produits exceptionnels						
777	QP des sub virées au Résultat	40 000,00	26 727,66	28 835,66	49 199,66	39 599,66	40 000,00
7817	reprise de provision pour créances	10 000,00			2 803,96	6 401,14	10 000,00
	Charge nette d'amortissement		91 971,29	105 409,00	94 472,33	108 108,24	128 000,00
<b>Résultat de l'exercice</b>		<b>56 064,75</b>	<b>34 523,60</b>	<b>40 101,65</b>	<b>30 625,50</b>	<b>30 625,50</b>	<b>0,00</b>

Affectation du résultat :

R de l'année :	56 064,75	34 523,60	40 101,65	30 625,50
reports antérieurs :	116 465,03	172 529,78	207 053,38	247 155,03
Total à affecter	172 529,78	207 053,38	247 155,03	277 780,53
Solde annuel de la SI :	97 744,86	49 665,29	26 382,53	-30 307,66
report antérieurs :	90 003,43	187 748,29	237 413,58	263 796,11
à porter au 001 :	187 748,29	237 413,58	263 796,11	233 488,45
restes à réaliser dépenses :		34 632,35	169 358,28	59 818,81
restes à réaliser recettes :		59 309,70	22 011,70	8 300,70
total à financer (si<0) :	187 748,29	262 090,93	116 449,53	181 970,34
report possible en fonctionnement :	172 529,78	207 053,38	247 155,03	277 780,53

Section d'investissement		propositions 2025	réalisations 2022	réalisations 2023	réalisations 2024	réalisations 2025	propositions 2026
<b>DEPENSES</b>		<b>1 130 721,91</b>	<b>88 789,52</b>	<b>99 928,33</b>	<b>178 533,36</b>	<b>211 357,93</b>	<b>1 050 858,94</b>
001	Déficit d'investissement reporté						
139-040	QP des subventions affectée au R	40 000,00	26 727,66	28 835,66	49 199,66	39 599,66	40 000,00
2156-041		10 000,00	6 315,14				10 000,00
13	Remb des sub au bud ppal						
1641	Remboursements emprunts	8 700,00	8 700,00	8 700,00	8 700,00	8 700,00	8 700,00
1013	étude diag asst		4 080,00				
1014	Buge du bois			13 794,49	959,50		
1021	Rue de Belgique et Place Gigante		42 966,72				
1003	P1-Rue du 11 Novembre			34 474,92	9 621,60		
1004	URSS passages caméras			5 974,06			
1004	Place de l'Europe			8 149,20			
1004	Maîtrise d'œuvre Assainissement	40 000,00					86 060,13
1004	P1-Rue Arnaud	96 000,00					96 000,00
1004	P1-Rue Blanqui						
1004	Divers secteur fromagerie				4 410,00		
1004	P1-Place Croix des Hors				660,00		
	EU rue des acacias				4 303,20		
1004	P1-Rues Gasquet et Danton + Blanqui	64 200,00					64 200,00
							19 440,00
1018	P1-La Vizade	169 358,28			82 196,40	128 979,47	40 378,81
1032	Chemin Grand jardin - covoiturage				18 483,00		
1004	Les Barthes	14 400,00				18 879,60	
1004	P1-Rue Vercingétorix et ch. Verger	42 480,00					42 480,00
1004	P3-Rue du Commerce et RD5	36 000,00					36 000,00
1004	P2-Rue Etats-Unis et Fontevrault	102 000,00					102 000,00
1004	Eugène Gilbert	1 000,00				2 221,20	1 000,00
	Flandre Dunkerque					11 608,80	
	Ch des pîreyres					1 369,20	
1004	P1-Le cafort	48 000,00					48 000,00
1004	P1-1ère armée	1 800,00					1 800,00
1004	sous la coste	9 600,00					9 600,00
1004	P2 - Armois	145 200,00					145 200,00
4581	Reprises branchements	300 000,00					300 000,00
020	Dépenses imprévues	1 983,63					
<b>RECETTES</b>		<b>1 130 721,91</b>	<b>186 534,38</b>	<b>149 593,62</b>	<b>204 915,89</b>	<b>181 050,27</b>	<b>1 050 858,94</b>
001	Excédent d'investissement reporté	263 796,11					233 488,45
10222	FCTVA	17 914,10	23 118,78	7 048,26	10 234,90	19 631,37	21 157,79
1068	excédent fonctionnement capitalisé						
1012	CD43- Flandre Dunkerque						
1013	Diagnostic assainissement		38 401,51				
1018	AELB-VIZADE	79 912,00					79 912,00
1021	CD43-Rue de Belgique				51 009,00		
	CD43-Rue Gasquet et Danton						
	AELB-Rue Gasquet et Danton						
	CD43-VIZADE						
	AELB-VIZADE						
	CD43-Place Croix des Hors						
	AELB-Place Croix des Hors						
	CD43-Rue du 11 Novembre	13 711,00				13 711,00	
	AELB-Rue du 11 Novembre	8 300,70		8 300,70			8 300,70
131	Sub	51 009,00	38 401,51	8 300,70	51 009,00	13 711,00	88 212,70
131	Sub d'éq du bud ppal (pour équilibre)						
1641	Emprunt si pas subvention...	87 088,00					
2815-04	Amortissements	150 000,00	118 698,95	134 244,66	143 671,99	147 707,90	168 000,00
203-041		10 000,00	6 315,14				10 000,00
4582	reprise branchements	300 000,00					300 000,00
021	Virement de la section de fonct.	200 000,00					230 000,00

Solde de la section investissement : **97 744,86 49 665,29 26 382,53 -30 307,66 0,00**

	Invest	fonctionnement	fonctionnement	fonctionnement	fonctionnement	TOTAL
<b>Résultat à la clotûre de l'exercice précédent</b>	<b>263 796,11</b>	<b>116 465,03</b>	<b>172 529,78</b>	<b>207 053,38</b>	<b>247 155,03</b>	<b>510 951,14</b>
<b>Résultat de l'exercice :</b>	<b>-30 307,66</b>	<b>56 064,75</b>	<b>34 523,60</b>	<b>40 101,65</b>	<b>30 625,50</b>	<b>317,84</b>
<b>Résultat de clotûre :</b>	<b>233 488,45</b>	<b>172 529,78</b>	<b>207 053,38</b>	<b>247 155,03</b>	<b>277 780,53</b>	<b>511 268,98</b>